日本学術会議 食料科学委員会
獣医学分科会（第 24期・第４回）議事録

日時：平成 30年 12月 28日（金） 10時～11時 20分
場所：日本学術会議 会議室５Ｃ－（１）
出席者（敬称略）：石塚、髙井、池田、佐藤、代田、杉山、関崎、堀、芳賀、植田、吉川
陪席（敬称略）：事務局（三神）

議事：
１）前回議事録が確認の後、了承された。
２）シンポジウムに関する検討
 ○耐性菌に関するシンポジウム：田村委員がご欠席のため、次回に審議することとした。
 ○畜産と獣医の接点（GAP, HACCP等）に関するシンポジウム（担当：眞鍋・池田委員）
  2019年 5月 25日（土）開催についての内容説明並びに報告があり了承された。
○ 再興・新興感染症に関するシンポジウム(担当：杉山委員・芳賀委員)

2019年秋に東大・弥生講堂を予定している旨の報告があり了承された。
○ ヒトと動物の疾病モデルに関するシンポ（担当：佐藤れい子委員）
学教会との共催を含め検討する旨の報告があり了承された。

３）その他
（１） シンポジウム開催費用に関する意見交換した。
（２） 2018年 12月 28日開催シンポジウムの報告があった。